
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2021г.                                                                                                                                  № 267-О/2 

 

с. Журавлёвка 

 

Об организации внеурочной деятельности 

на  2021/2022  учебном году 

 

     С целью реализации Закона «Об образовании», расширения познавательной деятельности и 

создания воспитывающей среды, обеспечивающей активизацию социальных, интеллектуальных 

интересов учащихся в свободное время, развития здоровой, творчески растущей личности, 

сформированной гражданской ответственности и правовым самосознанием, подготовленной к 

жизнедеятельности в новых условиях, способной на социально значимую практическую 

деятельность, реализацию добровольческих инициатив, на основании заявлений родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МБОУ «Журавлёвская школа» внеурочную деятельность для 1-4, 5-9 и 10 

классов по следующим направлениям развития личности: спортивно-оздоровительное, 

общеинтеллектуальное, социальное, общекультурное, духовно-нравственное. 

2. Распределить часы внеурочной деятельности следующим образом: 
 

Направления внеурочной деятельности                     Количество часов в неделю 

1 класс 2 класс 3класс 4-А класс 4-Б класс 

Социальное  1 0,5 1 1,5 1,5 

Общеинтеллектуальное 1 1,5 2 1,5 1,5 

Общекультурное  1 0,5 0,5 0,5 0,5 

Физкультурно-спортивное и оздоровительное 0,5 0,5 0,5 1,5 0,5 

Духовно- нравственное направление 1 0,5 0,5 1 1 

Итого 4,5 3,5 4,5 6 5 

 

Направления внеурочной деятельности                     Количество часов в неделю 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Общеинтеллектуальное 0,5 0,5 0,5 2 5 

Духовно-нравственное 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Физкультурно-спортивное и оздоровительное 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

Социальное 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Итого 3 3 3 4,5 7,5 

 

Направления внеурочной деятельности    Количество часов в неделю 

10 класс 

Общеинтеллектуальное 1 

Духовно-нравственное 0,5 

Физкультурно-спортивное и оздоровительное 0,5 

Социальное 0,5 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


Итого 2,5 

 3. Организовать внеурочную деятельность  в форме кружков, секций, студий, экскурсий для учащихся 1-4, 
5-9: 

Внеурочная деятельность 1-4 классы 

Классы 1 2 3 4-А 4-Б 

Внеурочная деятельность  (количество часов) 4,5 3,5 4,5 6 5 

Направления 

деятельности 

Форма 

организации 

Название      

Общекультурное Кружок «Художественный» 1 0,5 0,5 0,5 0,5 

Общеинтеллектуальное Кружок «Начальное техническое 

моделирование» 

0 0,5 1 0,5 0,5 

Кружок  «Занимательный русский 

язык» 

1 1 1 1 1 

 

Физкультурно-спортивное 

и оздоровительное 

Спортивный 

клуб 

«Звёздные вершины» 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Кружок «Футбол» 0 0 0 1 0 

Социальное 

Кружок «Юнармия» 0 0 0 0,5 0,5 

Кружок «Азбука безопасного 

дорожного движения» 

1 0,5 1 1 1 

 

Духовно-нравственное Кружок «Театральный»  0 0 0 0 1 

Кружок «Уроки нравственности» 1 0,5 0,5 1  

Предельно-допустимая внеурочная деятельность  (количество часов) 10 10 10 10 10 

Внеурочная деятельность 5-9классы 

Классы 5 6 7 8 9 

Внеурочная деятельность (количество часов) 3 3 3 4,5 7,5 

Направления 

деятельности 

Форма 

организации 

Название      

Общеинтеллектуальное Кружок «Я сдам ОГЭ по русскому 

языку» 

0 0 0 0 2 

Кружок «Читаем и говорим правильно» 0,5 0,5 0,5 1 0 

Кружок «Математика для каждого» 0 0 0 0 2 

Кружок «Многообразие живых 

организмов»  

0 0 0 1 1 

Социальное Кружок «Мир профессий» 0 0 0 0,5 0,5 

Кружок  «Тропинка к своему – Я»   0,5 0,5 0,5 0 0 

Духовно-нравственное Кружок «Уроки нравственности» 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Физкультурно-

спортивное и 

оздоровительное 

направление   

Спортивный 

клуб 

«Звёздные вершины» 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 Физическая культура 1 1 1 1 1 

Предельно-допустимая внеурочная деятельность (количество часов) 10 10 10 10 10 

 

Внеурочная деятельность 10 класс 

Класс 10 



Внеурочная деятельность (количество часов) 2,5 

Направления 

деятельности 

Форма 

организации 

Название  

Общеинтеллектуальное Кружок «Я сдам ОГЭ по русскому языку» 0 

 «Русский язык в формате ЕГЭ» 1 

Кружок «Читаем и говорим правильно» 0 

Кружок «Математика для каждого» 0 

Кружок «Многообразие живых организмов»  0 

Социальное Кружок «Мир профессий» 0,5 

Кружок  «Тропинка к своему – Я»   0 

Духовно-нравственное Кружок «Уроки нравственности» 0,5 

Физкультурно-

спортивное и 

оздоровительное 

направление   

Спортивный 

клуб 

«Звёздные вершины» 0,5 

Предельно-допустимая внеурочная деятельность (количество часов) 10 

№ 

п/п 

ФИО учителя клас

с 

Название  

внеурочной деятельности 

ФИ учащегося 

1 Ленивкина Татьяна 
Николаевна 

1 «Художественный» Аблаева Азры 
Ваитова Медине 

Гаранжа Давид 

Гончарова Есения 
Самойленко Светлана  

Сеитхалилов Сеитабла 

Собин Кирилл 
Тараненко Екатерина 

Чуркина Светлана 

2 Ленивкина Татьяна 

Николаевна 

1 «Занимательный русский язык» Ваитова Медине 

Гончарова Есения 
Зайцева Маргарита 

Курьянович Кира 

Полянчев Глеб 

Ромашкин Ярослав 
Урванцев Валерий 

Чуприн Михаил 

Юрченко Алёна 

3 Шилина Алика 

Витальевна 

1 «Звёздные вершины» Полянчев Глеб 

Урванцев Валерий 

Ваитов Рефат 

Ревта  Ярослав 
Гаранжа Давид 

Собин Кирил 

4 Ленивкина Татьяна 
Николаевна 

1 «Азбука безопасного дорожного 
движения» 

Ваитов Рефат 
Гаранжа Давид 

Куренной Олег 

Ревта Ярослав 

Сивокозов Степан 
Сеитхалилов Сеитабла 

Собин Кирилл 

Урванцев Валерий 
Чуприн Михаил 

5 Ленивкина Татьяна 

Николаевна 

1 «Уроки нравственности» Аблаева Азры 

Ваитов Рефат 



Зайцева Маргарита 

Куренной Олег 
Курьянович Кира 

Кутецкая Дарина 

Мазнев Александр 

Меметова Мелек 
Рогатенюк Глеб 

6 Серикова Лариса 

Александровна 

2 «Художественный» Ахтемов Осман 

Веркеева Жанна 
Ведерников Александр 

Исмаилов Эмиль 

Зилинская Виктория 

7 Серикова Лариса 
Александровна 

2 «Начальное техническое 
моделирование» 

Ахтемов Осман 
Веркеева Жанна 

Ведерников Александр 

Исмаилов Эмиль 

Зилинская Виктория 

8 Серикова Лариса 

Александровна 

2  «Занимательный русский язык» Сейтяхяев Элим 

Скляренко Кира 

Спынов Данил 
Сытников Роман 

Харченко Мария 

9 Серикова Лариса 

Александровна 

2 «Азбука безопасного дорожного 

движения» 

Колесников Владимир 

Кравчкнко Данил 
Мустапаев Алексей 

Орехова Снежана 

Рогатенюк Варвара 

10 Серикова Лариса 

Александровна 

 «Уроки нравственности» Колесников Владимир 

Кравчкнко Данил 

Мустапаев Алексей 

Орехова Снежана 
Рогатенюк Варвара 

11 Шилина Алика 

Витальевна 

2 «Звёздные вершины» Чернышенко Тамила 

Шаврин Архип 

Шейхислямов Эдем 
Зилинская Виктория 

Спынов Данил 

12 Ваитова Руние 
Надимовна 

3 «Художественный» Позевич Александр 
Мазнева Мария 

Юрченко Владислав 

Король Варвара 

Сытников Матвей 
Трудинова Виктория 

13 Ваитова Руние 

Надимовна 

3 «Начальное техническое 

моделирование» 

Кириленко Ярослав 

Позевич Александр 
Микишева Анастасия 

Мазнева Мария 

Ягъяева Сафие 

Кузнецова Светлана 
Выродов Владимир 

14 Ваитова Руние 

Надимовна 

3  «Занимательный русский язык» Меметов Амин 

Кириленко  Ярослав 
Ягъяева Сафие 

Кузнецова Светлана 

Юрченко Владислав 

Гальчевская Виктория 
Выродов Владимир 

Негодяева София 

15 Ваитова Руние 3 «Азбука безопасного дорожного Меметов Амин 



Надимовна движения» Король Варвара 

Сытников Матвей 
Кириленко Ярослав 

Якубова Зарина 

Ильина Виолетта 

16 Ваитова Руние 
Надимовна 

3 «Уроки нравственности» Микишева Анастасия 
Кириленко Ярослав 

Ильина Виолетта 

Бекманбетова Алиме 
Келлер Виталий 

Трудинова Виктория 

17 Шилина Алика 

Витальевна 

3 «Звёздные вершины» Трудинова Виктория 

Сытников Матвей 
Меметова  Алина 

Гальчевская Виктория 

Келлер Виталий 

Бекманбетова Алиме 

18 Скрипник Жанна 

Анатольевна 

4-А «Художественный» Аблаев Экрем   

Гончар Иван   

Малых Кира   
Осина Мария   

Умерова Усние   

Козлов Давид 

Шевкиева Эльмаз 
Клименко Дамир   

Переведенцев Максим   

19 Скрипник Жанна 
Анатольевна 

4-А «Начальное техническое 
моделирование» 

Аблаев Экрем   
Гончар Иван   

Малых Кира   

Осина Мария   

Умерова Усние     
Козлов Давид 

Шевкиева Эльмаз 

Клименко Дамир 
Боченко Злата 

20 Скрипник Жанна 

Анатольевна 

4-А  «Занимательный русский язык» Аблаев Белял   

Аблаев Экрем   

Боченко Злата   
Гончар Иван   

Глазкова Дарья   

Козлов Давид   
Клименко Дамир   

Малых Кира   

Осина Мария   
Переведенцев Максим   

Умерова Усние   

Шевкиева Эльмаз   

21 Скрипник Жанна 
Анатольевна 

4-А «Уроки нравственности» Аблаев Экрем   
Гончар Иван   

Глазкова Дарья   

Малых Кира   
Осина Мария   

Аблаев Белял   

Переведенцев Максим   

22 Скрипник Жанна 
Анатольевна 

4-А «Футбол» Аблаев Белял   
Аблаев Экрем   

Гончар Иван   

Козлов Давид   
Клименко Дамир   



Переведенцев Максим    

23   Шилина Алика 

Витальевна 

4-А «Юнармия» Глазкова Дарья 

Малых Кира 
Осина Мария 

Переведенцев Максим 

Клименко Дамир 
Умерова Усние 

24 Скрипник Жанна 

Анатольевна 

4-А «Азбука безопасного дорожного 

движения» 

Аблаев Экрем   

Козлов Давид   

Клименко Дамир   
 Малых Кира   

Переведенцев Максим    

Боченко Злата 

25 Шилина Алика 

Витальевна 

4-А  «Звёздные вершины» Аблаев Экрем 

Гончар Иван 

Козлов Давид 

Клименко Дамир 
Переведенцев Максим 

Аблаев Белял 

26 Климова Ольга 
Васильевна 

4-Б «Художественный» Древич Любовь  
Харченко София 

Шаврин Егор 

Ислямов Талят  

Шамамедов Кирилл 
Дебренюк  Даниил 

27 Климова Ольга 

Васильевна 

4-Б «Начальное техническое 

моделирование» 

Пилипенко Алина 

Ваитова Эльмаз   
Спынов Богдан 

Гальчевский Артём   

Усманова Гульзана 

28 Климова Ольга 
Васильевна 

4-Б  «Занимательный русский язык» Абдурахманова  Ава  
Пилипенко Алина 

Ваитова Эльмаз  

Сейтяхяев Селим 

Волкова Мария  
Спынов Богдан 

Гальчевский Артём  

Сулыма Максим  
Усманова Гульзана 

Древич Любовь  

Харченко София 
Шаврин Егор 

Ислямов Талят  

Шамамедов Кирилл 

Козлюк  Артём  
Васильева   Ксения 

Дебренюк  Даниил 

29 Климова Ольга 
Васильевна 

4-Б «Азбука безопасного дорожного 

движения» 

 

Пилипенко Алина 
Ваитова Эльмаз   

Спынов Богдан 

Гальчевский Артём  

Усманова Гульзана 
Древич Любовь  

Харченко София 

Шаврин Егор 
Ислямов Талят  

Шамамедов Кирилл 

Дебренюк  Даниил 

30 Климова Ольга 4-Б  «Театральный» Абдурахманова  Ава  



Васильевна Пилипенко Алина 

Ваитова Эльмаз  
Сейтяхяев Селим 

Волкова Мария  

Спынов Богдан 

Сулыма Максим  
Усманова Гульзана 

Древич Любовь  

Харченко София 
Козлюк  Артём  

Васильева   Ксения 

31 Шилина Алика 

Витальевна 

4-Б «Звёздные вершины» Гальчевский Артем 

Шаврин Егор 
Шамамедов 

Харченко София 

Ваитова Эльмаз   

32 Шилина Алика 
Витальевна 

4-Б «Юнармия» Гальчевский Артем 
Шаврин Егор 

Шамамедов Кирилл 

Дебренюк Данил 
Ислямов 

Харченко София 

33 Шилина Алика 

Витальевна 

5  «Звёздные вершины» Чернышенко Дарья 

Уваева Дарья 
Ваширук Мария 

Берберова Сание 

Скалозубова Анастасия 
Скляренко Мурат 

34 Шилина Алика 

Витальевна 

6  «Звёздные вершины» Сулыма Денис   

Ахтемова Фериде   

Падышева Сабина   
Радченко Марина   

Абдурахманов Ридван 

Аблаев Юсуф 
Лысенко Павел 

Аблаев Энвер 

35 Шилина Алика 

Витальевна 

7  «Звёздные вершины» Веркеева Диана   

Бодневич Иван 
Сулейманова Севинч 

Лисица София 

Николенко Татьяна 

36 Шилина Алика 

Витальевна 

8  «Звёздные вершины» Сейтяхаева Азиза 

Ягьяева Гульназ 

Перепелка Екатерина 

Харченко Татьяна 
Пащенко Олег 

37 Шилина Алика 

Витальевна 

9 «Звёздные вершины» Меметова Тамила 

Сахибова Амалия 
Орехова Юлия 

Фесик Дарья 

Микишев Артем 

Осауленко Кирилл 

38 Шилина Алика 

Витальевна 

10 «Звёздные вершины» Лосев Егор 

Скляренко Максим 

Климов Игорь 
Радченко Татьяна 

Романишен Егор 

Сивокозов Владислав 

Случевский Владислав 



39 Шилина Алика 

Витальевна 

5  «Физическая культура» Берберова Сание   

Бекманбетова Амина   
Ваширук Мария   

Волохов Ярослав   

Карпинская Елена   

Никифоров Тимур   
Песков Данил   

Савченко Денис   

Скалозубова Анастасия   
Скляренко Мурат   

Уваев Павел   

Уваева Дарья   

Чернышенко Дарья   
Шамамедов Богдан   

Щербак Вероника   

40 Шилина Алика 
Витальевна 

6 «Физическая культура» Абдурахманов Ридван   
Аблаев Энвер   

Аблаев Юсуф  

Ахтемова Фериде   

Ваитова Мерьем Айдеровна 
Король Вячеслав   

Куренной Александр   

Лысенко Павел   
Меметов Дамир   

Падышева Сабина   

Поярков Роман   
Радченко Марина   

Сулыма Денис   

Филатова Анастасия   

Щербак Анастасия   

41 Шилина Алика 

Витальевна 

7  «Физическая культура» Беляев Артём   

Бодневич Иван   

Пояркова Елена   
Веркеева Диана   

Куртеминова Динара   

Лисица София   

Мищенко Николай   
Николенко Татьяна   

Никитин Сергей   

Орехова Вероника   
Сейтехьяева Азиме   

Сулейманова Севинч   

Хромышев Богдан   

42 Шилина Алика 
Витальевна 

8 «Физическая культура» Аблаев Эрнест   
Боченко Евгений   

Климов Роман   

Коновалов Степан   
Косарев Роман   

Куртсеитов Али   

Лелеко Денис   

Мудрык Вячеслав   
Пащенко Алина   

Пащенко Олег   

Перепёлка Екатерина   
Плескань Владимир   

Радченко Алексей Радченко 

Виктор   
Самойленко Денис   

Сейтяхяева Азиза   



Сивокозов Святослав   

Соловьёва Марина   
Ткачук Арина   

Уваев Дмитрий   

Харченко Татьяна   

Ягъяева Гульназ   

43 Шилина Алика 

Витальевна 

9 «Физическая культура» Амосов Данил   

Берберов Нариман   

Козлова Валерия   
Микишев Артем   

Малых Артём   

Малышев Евгений   

Меметова Тамила   
Никитин Дмитрий   

Орехова Юлия   

Осауленко Кирилл   
Сахибова Амалия   

Соц Александра   

Сулыма Григорий   

Сытникова Виолетта   
Трудинова Яна   

Умеров Билял   

Фесик Дарья   
Шишикина Юлия   

Шульга Семён   

Ястреб София   
Ященко Татьяна   

44 Шилина Алика 

Витальевна 

10  «Физическая культура» Климов Игорь   

Лосев Егор   

Радченко Татьяна   
Романишен Егор   

Скляренко Максим   

Случевский Владислав   

45 Клименко Лимара 
Рустемовна 

5 «Уроки нравственности» Берберова Сание 
Чернышенко Дарья 

Скалозубова Анастасия 

Щербак Вероника 
Волохов Ярослав 

46 Клименко Лимара 

Рустемовна 

6 «Уроки нравственности» Ахтемова Фериде 

Щербак Анастасия 

Куренной Александр 
Ваитова Мерьем  

Сулыма Денис 

47 Клименко Лимара 
Рустемовна 

7 «Уроки нравственности» Беляев Артем 
Сулейманова Севинч 

Пояркова Елена 

Мищенко Николай 

Куртеминова Динара 

48 Клименко Лимара 

Рустемовна 

8 «Уроки нравственности» Сейтяхяева Азиза 

Пащенко Олег 

 Куртсеитов Али 
Аблаев Эрнест 

Ткачук Арина 

49 Клименко Лимара 

Рустемовна 

9 «Уроки нравственности» Козлова Валерия 

Соц Александра 
Ястреб София 

Сытникова Виолетта 

Шишикина Юлия 

50 Клименко Лимара 10 «Уроки нравственности» Случевский Владислав  



Рустемовна Сивокозов Владислав 

 Климов Игорь 
 Лосев Егор  

Радченко Татьяна 

 Романишен Егор  

Скляренко Максим 

51 Клименко Лимара 

Рустемовна 

5 «Тропинка к своему Я» Бекманбетова Амина  

Берберова Сание 

Скалозубова Анастасия 
Чернышенко Дарья 

Щербак Вероника 

52 Клименко Лимара 

Рустемовна 

6 «Тропинка к своему Я» Меметов Дамир 

Абдурахманов Ридван 
Щербак Анастасия 

Аблаев  Юсуф 

Куренной Александр 

 Клименко Лимара 
Рустемовна 

7 «Тропинка к своему Я» Беляев Артем 
Сулейманова Севинч 

Пояркова Елена 

Мищенко Николай 
Куртеминова Динара  

53 Клименко Лимара 

Рустемовна 

8 «Мир профессий» Сейтяхяева Азиза 

Ягьяева Гульназ 

Соловьева Марина 
Харченко Татьяна 

Пащенко Олег 

54 Клименко Лимара 
Рустемовна 

9 «Мир профессий» Берберов Нариман 
Козлова Валерия 

Соц Александра 

Орехова Юлия 

Фесик Дарья 

55 Клименко Лимара 

Рустемовна 

10 «Мир профессий» Случевский Владислав  

Сивокозов Владислав 

 Климов Игорь 

 Лосев Егор  
Радченко Татьяна 

 Романишен Егор  

Скляренко Максим 

56 Соловьёва Татьяна 

Ивановна 

9 «Я сдам ОГЭ по русскому языку» Амосов Данил   

Берберов Нариман   

Козлова Валерия   

Микишев Артем   
Малых Артём   

Малышев Евгений   

Меметова Тамила   
Никитин Дмитрий   

Орехова Юлия   

Осауленко Кирилл   
Сахибова Амалия   

Соц Александра   

Сулыма Григорий   

Сытникова Виолетта   
Трудинова Яна   

Умеров Билял   

Фесик Дарья   
Шишикина Юлия   

Шульга Семён   

Ястреб София   
Ященко Татьяна   



57 Соловьёва Татьяна 

Ивановна 

10 «Русский язык в формате ЕГЭ» Климов Игорь   

Лосев Егор   
Радченко Татьяна   

Романишен Егор   

Скляренко Максим   

Случевский Владислав   

58 Соловьёва Татьяна 

Ивановна 

8 «Читаем и говорим правильно» Аблаев Эрнест   

Боченко Евгений   

Коновалов Степан   
Косарев Роман   

Куртсеитов Али   

Лелеко Денис   

Мудрык Вячеслав   
Пащенко Алина   

Пащенко Олег   

Радченко Алексей Радченко 
Виктор   

Сейтяхяева Азиза   

Сивокозов Святослав   

Соловьёва Марина   
Ткачук Арина   

Уваев Дмитрий   

Ягъяева Гульназ   

59 Шутюк Татьяна 

Николаевна 

5 «Читаем и говорим правильно» Скляренко Мурат,  

Шамамедов Богдан,  

Уваева Дарья,  

Бекмамбетова Амина, 
 Песков Даниил 

60 Шутюк Татьяна 

Николаевна 

6 «Читаем и говорим правильно» Лысенко Павел,  

Филатова Анастасия,  
Поярков Роман,  

Сулыма Денис,  

Ваитова Мерьем,  

Аблаев Энвер,  
Падышева Сабина. 

61 Шутюк Татьяна 

Николаевна 

7 «Читаем и говорим правильно» Орехова Вероника, 

Сейтяхяева Азиме,  
Никленко Татьяна,  

Пояркова Елена, 

Лисица София, 

 Бодневич Иван. 

62 Дидковская Анна 

Павловна 

9 «Математика для каждого» Амосов Данил   

Берберов Нариман   

Козлова Валерия   
Микишев Артем   

Малых Артём   

Малышев Евгений   

Меметова Тамила   
Никитин Дмитрий   

Орехова Юлия   

Осауленко Кирилл   
Сахибова Амалия   

Соц Александра   

Сулыма Григорий   

Сытникова Виолетта   
Трудинова Яна   

Умеров Билял   

Фесик Дарья   
Шишикина Юлия   



 

 

4. Внести следующих учащихся 1-10 классов в списочный состав внеурочной деятельности 

согласно заявлениям родителей, а именно: 

5. Составить и утвердить график внеурочной деятельности  Крепичеву Андрею Анатольевичу, 

заместителю директора по воспитательной работе, согласно пожеланиям родителей  

(приложение 1) 

6. Руководителям внеурочной деятельности: 

6.1.Записывать занятия с учащимися в журналах учёта внеурочной деятельности в 

образовательной организации. 

6.2. Провести   вводный и первичный инструктажи по технике безопасности с обучающимися. 

6.3. Проводить в рамках программ  внеурочной деятельности  в первом полугодии отчеты в виде 

презентаций, выставок, портфолио, концертов, ярмарок и т.д.  

7. Ответственность за выполнения данного приказа  возложить на заместителя директора  по ВР 

Крепичева А.А.. 

8. Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя директора  по УВР Рагулину 

В.Г.  

 

 

Директор                                                                                                                    О.А. Переведенцева 
 

 
 

 

 
 

 

 

Шульга Семён   

Ястреб София   
Ященко Татьяна   

63 Яковлева Татьяна 

Александровна 

8 «Многообразие живых 

организмов»  

Пащенко Олег 

Плескань Владимир 

Самойленко Денис 
Сейтяхяева Азиза 

Харченко Татьяна 

64 Яковлева Татьяна 

Александровна 

9 «Многообразие живых 

организмов» 

Амосов Данил   

Берберов Нариман   
Козлова Валерия   

Микишев Артем   

Малых Артём   
Малышев Евгений   

Меметова Тамила   

Никитин Дмитрий   

Орехова Юлия   
Осауленко Кирилл   

Сахибова Амалия   

Соц Александра   
Сулыма Григорий   

Сытникова Виолетта   

Трудинова Яна   
Умеров Билял   

Фесик Дарья   

Шишикина Юлия   

Шульга Семён   
Ястреб София   

Ященко Татьяна   



Приложение 1 

 

График внеурочной деятельности 
 

Расписание внеурочной деятельности в 1-10 классах 

№ 

п/п 

ФИО учителя класс время Название  

внеурочной деятельности 

Дни недели 

  

Понедельник 

1 Ленивкина Т.Н. 1 12.55-13.30 «Уроки нравственности» понедельник  

2 Серикова Л.А. 2 13.55-14.40 «Художественный» понедельник  

через неделю 

3 Серикова Л.А. 2 13.55-14.40 «Начальное техническое 
моделирование» 

понедельник  
через неделю 

4 Ваитова Р.Н. 3 13.55-14.40 «Художественный» понедельник 

5 Скрипник Ж.А. 4А 12.55-13.40 «Занимательный русский» понедельник 

6 Скрипник Ж.А. 4А 13.55-14.40 «Начальное техническое 

моделирование» 

понедельник  

через неделю 

7 Скрипник Ж.А. 4А 13.55-14.40 «Художественный» 
 

понедельник  
через неделю 

8 Климова О.В. 4Б 12.55-13.40 «Театральный» понедельник 

9 Соловьёва Т.И. 10 13.55-14.40 «Русский язык в формате ЕГЭ» понедельник 

10 Клименко Л.Р. 7 13.55-14.40 «Тропинка к своему Я» понедельник  

через неделю 

11 Клименко Л.Р. 8 14.55-15.40 «Уроки нравственности» понедельник  
через неделю 

12 Дидковская А.П. 9  15.15-16.00 «Математика для каждого» понедельник 

 Шилина А.В.  3 14.55-15.40 «Звёздные вершины» понедельник  

через неделю 

 Шилина А.В.  1 14.55-15.40 «Звёздные вершины» понедельник  
через неделю 

Вторник 

13 Серикова Л.А. 2 13.55-14.40 «Уроки нравственности» вторник 

через неделю 

14 Серикова Л.А. 2 13.55-14.40 «Азбука безопасного дорожного 

движения» 

вторник 

через неделю 

15 Ваитова Р.Н. 3 13.55-14.40 «Азбука безопасного дорожного 

движения» 

вторник 

 

16 Климова О.В. 4Б 13.55-14.40 «Начальное техническое 
моделирование» 

вторник 
через неделю 

17 Климова О.В. 4Б 13.55-14.40 «Художественный» вторник 

через неделю 

18 Шутюк Т.Н. 5 13.55-14.40 «Читаем и говорим правильно» вторник 
через неделю 

19 Клименко Л.Р. 5 13.55-14.40 «Тропинка к своему Я» вторник 

через неделю 

20 Клименко Л.Р. 7 13.55-14.40 «Уроки нравственности» вторник 
через неделю 

22 Шилина А.В.  4А-4Б 08.20-08.40 «Юнармия» вторник 

23 Соловьёва Т.И. 9 14.55-15.40 «Я сдам ОГЭ по русскому языку» вторник 

24 Шилина А.В.  6 14.55-15.40 «Звёздные вершины» вторник 
через неделю 

25 Шилина А.В.  10 14.55-15.40 «Звёздные вершины» вторник 

через неделю 

26 Скрипник Ж.А. 4А 13.50-14.35 «Азбука дорожного движения» вторник 

 

 

 



Среда 

26 Ленивкина Т.Н. 1 12.55-13.30 «Занимательный русский» среда 

27 Серикова Л.А. 2 13.55-14.40 «Занимательный русский» среда 

28 Ахтемова Р.Н. 3 13.55-14.40 «Уроки нравственности» среда 

29 Скрипник Ж.А. 

 

 

4А 13.55-14.40 «Уроки нравственности» среда  

через неделю 

30 Климова О.В. 4Б 13.55-14.40 «Азбука безопасного дорожного 

движения» 

среда 

31 Шутюк Т.Н. 6 13.55-14.40 «Читаем и говорим правильно» среда  

через неделю 

32 Клименко Л.Р. 6 12.55-13.40 «Тропинка к своему Я» среда  

через неделю 

 Клименко Л.Р. 6 13.55-14.40 «Уроки нравственности» среда  

через неделю 

33 Шилина А.В.  8 14.55-15.40 «Звёздные вершины» среда 

через неделю 

34 Шилина А.В.  7 14.55-15.40 «Звёздные вершины» среда  

через неделю 

35 Яковлева Т.А. 9 14.55-15.40 «Многообразие живых 

организмов» 

среда 

 Шилина А.В.  9 15.50-16.35 «Звёздные вершины»  

Четверг 

36 Ленивкина Т.Н. 1 12.55-13.30 «Азбука дорожного движения» четверг 

37 Ахтемова Р.Н. 3 13.55-14.40 «Начальное техническое 

моделирование» 

четверг 

38 Климова О.В. 4Б 12.55-13.40 «Занимательный русский» четверг 

39 Шилина А.В.  4А-4Б 08.20-08.45 «Юнармия» четверг 

40 Дидковская А.П. 9 15.15-16.00 «Математика для каждого» четверг 

41 Соловьёва Т.И. 8 14.55-15.40 «Читаем и говорим правильно» четверг 

42 Шутюк Т.Н. 7 13.55-14.40 «Читаем и говорим правильно»  четверг 

через неделю 

43 Клименко Л.Р. 5 13.55-14.40 «Уроки нравственности» четверг 

через неделю 

44 Яковлева Т.А. 8 14.55-15.40 «Многообразие живых 

организмов» 

четверг 

 Шилина А.В.  4А 14.55-15.40 «Звёздные вершины» четверг 

через неделю 

 Шилина А.В.  4Б 14.55-15.40 «Звёздные вершины» четверг 

через неделю 

Пятница 

45 Ленивкина Т.Н. 1 12.55-13.30 «Художественный» пятница 

46 Шилина А.В. 2 12.55-13.40 «Звёздные вершины» пятница 

47 Ахтемова Р.Н. 3 12.55-13.40 «Занимательный русский» пятница 

48 Скрипник Ж.А. 4А 12.55-13.40 «Футбол» пятница 

49 Клименко Л.Р. 6 13.55-14.40 «Уроки нравственности» пятница 

через неделю 

50 Соловьёва Т.И. 9 13.55-14.40 «Я сдам ОГЭ по русскому языку» пятница 

51 Клименко Л.Р. 10 14.55-15.40 «Уроки нравственности» пятница  
через неделю 

 Клименко Л.Р. 9 14.55-15.40 «Уроки нравственности» пятница  

через неделю 

52 Шилина А.В.  5 12.55-13.40 «Звёздные вершины» вторник 
через неделю 

53 Клименко Л.Р. 9 по индивид. 
расписанию, 
составленному в 
каникулярное  время 

Мир профессий каникулярное 

время 

54 Клименко Л.Р. 8 Мир профессий каникулярное 

время 



 


		2021-10-13T16:47:54+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




